
РЕШЕНИЕ №054/06/67-2093/2019

29 октября 2019 года                                                                                               г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Сухоплюев Д.В. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров А.М. - зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

Растворцев С.Н. - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании обращения ГБУЗ НСО «Консультативно-диагностическая
поликлиника №2» (далее - ГБУЗ НСО «КДП №2») о нарушении заказчиком - ГБУЗ НСО
«КДП №2» законодательства о контрактной системе в сфере закупок при
проведении электронного аукциона №0351300074419000102 на оказание услуг по
проведению лабораторных исследований, в соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-
ФЗ провела внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее.

В извещении и аукционной документации указана дата окончания срока
рассмотрения первых частей заявок - 25.09.2019г. Однако 21.09.2019г. истек срок
действия сертификатов ЭЦП сотрудников, ответственных за размещение
информации в ЕИС, в связи с чем, протокол рассмотрения первых частей заявок не
был направлен на ЭТП и не размещен в ЕИС в установленный в аукционной
документации срок.

В соответствии с ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ протокол рассмотрения первых частей заявок
не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе направляется заказчиком оператору электронной площадки и
размещается в единой информационной системе. Как было установлено
Комиссией Новосибирского УФАС России, заказчик в нарушение требований ч.7
ст.67 ФЗ №44-ФЗ не направил оператору электронной площадки и не разместил в
единой информационной системе протокол рассмотрения первых частей заявок в
установленный законом срок, нарушив ч.7 ст.67 ФЗ №44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

 



1. Признать заказчика - ГБУЗ НСО «КДП №2» нарушившим требования ч.7 ст.67 ФЗ
№44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – ГБУЗ НСО «КДП №2» предписание об устранении нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его вынесения.


